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 Perlwein mit 
 zugesetzter Kohlensäure Preis

 Besonderheiten  Wein Preis Liefer- und Zahlungsbedingungen

28. 2020er Dürkheimer Feuerberg 0,75 Ltr. 5,50 €
  Gewürztraminer lieblich 7,33 €/L
  Alkohol 11,0 %

Alle unsere Angebote sind freibleibend
und unverbindlich. Sämtliche Preise
verstehen sich pro Flasche inklusive Glas,
Verpackung und Mehrwertsteuer ab Weingut.

Sollte ein Jahrgang ausverkauft sein,
so behalten wir uns, vor den Folgejahrgang
zu liefern.

Gerne liefern wir unsere Weine auch mit der
Post oder Spedition Ihnen entstehen deshalb
in Abhängigkeit von der Bestellmenge
folgende Kosten:

 bis 12 Fl. 14,00 € / Paket

 13 - 84 Fl. 70,00 € / pro Auftrag

 85 - 149 Fl. 0,60 € / pro Flasche

 150 - 300 Fl. 0,50 € / pro Flasche

 301 - 600 Fl. 0,45 € / pro Flasche

 ab 1000 Fl. 0,30 € / pro Flasche

Bis zur vollständigen Bezahlung
des Rechnungsbetrag bleibt die Ware
Eigentum des Weinguts.

Weinkristalle sind natürliche Ausfällungen
und zeugen von der Reife des Weines.
Der Geschmack und die Qualität werden
dadurch nicht beeinträchtigt.

Alle Weine sind dt. Qualitätsweine. Alle  
Produkte außer Traubensaft enthalten Sulfite.

Mit dieser Preisliste verlieren alle anderen
ihre Gültigkeit. Gerichtsstand Bad Dürkheim
Erfüllungsort Erpolzheim.

Preisliste 2023/1

Bankverbindung
Vereinigte VR Bank Kur- und Rheinpflaz eG
BIC: GENODE61SPE
IBAN: DE03547900000002302047 

29. SECCO trocken 0,75 Ltr. 5,00 €
 weiß 6,66 €/L 
  Alkohol 12,0 %

30. SECCO 0,75 Ltr. 4,70 €
 weiß 6,26 €/L 
  Alkohol 10,5 %

Kurz vor dem Autobahnende der A650 nehmen Sie
die letzte Ausfahrt Erpolzheim/Ellerstadt/Freinsheim
im sofort darauffolgendem Kreisverkehr ist es die

erste Ausfahrt.
An der nächsten Kreuzung dann links Richtung

Erpolzheim ca. 3 km wenn Sie den Ort erreicht
haben immer der Hauptstraße folgen nach 500 m

auf der linken Seite finden Sie unser Weingut.

Geschäftszeiten:

Montag-Freitag 10-18:30 Uhr
Samstag 10-15 Uhr
An Sonn- und Feiertagen
Geschlossen

67167 Erpolzheim bei Bad Dürkheim
an der Deutschen Weinstraße
Bahnhofstr. 13
Telefon: 06353/8131
Fax: 06353/4218
e-mail: weingut.veddeler@gmail.com
www.weingut-veddeler.de

Weinprobe im Weingut



 milde Preis  halbtrockene  Preis 

 milde  Preis 

 Traubensaft  Preis 

 Glühwein  Preis 

 trockene  Preis 

 Weißweine  Weißweine  Rotweine  Rotweine

 Im Holzfaß gereift  Preis 

 halbtrockene  Preis 

 trockene  Preis  Weißherbst  Preis 

10. 2022er Pfalz 1,00 Ltr. 4,30 €
  Morio Muskat
  Alkohol 9,5 %

11. 2021er Pfalz 1,00 Ltr. 4,30 €
  Riesling
  Alkohol 10,0 %

21. 2021er Pfalz 0,75 Ltr.  4,30 €
  Dornfelder halbtrocken 5,73 €/L

   Alkohol 11,5 %

22. 2021er Pfalz 1,00 Ltr. 4,30 €
   Rotwein

   Alkohol 9,5 %

23. 2021er Pfälzer Spitzbub 0,75 Ltr. 4,30 €
   Dornfelder lieblich 5,73 €/L
   Alkohol 9,5 %

24. 2022er Bolero 0,75 Ltr. 5,60 €
   Dornfelder lieblich 7,46 €/L
   aromatisiertes weinhaltiges Getränk
   Alkohol 7,8 %

26.  Veddeler’s 1,00 Ltr. 3,00 €
  Traubensaft
  100% Fruchtgehalt
  rot aus Pfälzer
  Dornfelder Trauben

27.  Bag-in-Box 3,00 Ltr. 8,00 €

1. 2021er Kallstadter Kobnert 0,75 Ltr. 4,80 €
  Spätburgunder trocken 6,40 €/L
  blanc de noir
  Alkohol 12,5 %

2. 2022er Pfalz 0,75 Ltr. 5,50 €
  Sauvignon blanc 7,33 €/L
  Alkohol 13,0 %

3. 2021er Pfalz 0,75 Ltr. 4,80 €
  Chardonnay trocken 6,40 €/L
  Alkohol 13,0 %

4. 2022er Pfalz 1,00 Ltr. 4,30 €
  Riesling trocken
  Alkohol 13,0 %

5. 2020er Pfalz 0,75 Ltr. 4,80 €
  Weißburgunder trocken 6,40 €/L
  Alkohol 13,0 %

6. 2020er Pfalz 0,75 Ltr. 6,00 €
  Gewürztraminer Auslese 8,00 €/L
  feinherb
  Alkohol 13,5 %

15. 2019er Pfalz 0,75 Ltr. 4,80 €
   Dornfelder feinherb 6,40 €/L
   Alkohol 12,5 %

16.  Dürkheimer Feuerberg 0,75 Ltr. 5,50 €
   Merlot trocken 7,33 €/L
   Alkohol 13,5 %

17.  Pfalz 0,75 Ltr. 6,00 €
   100° Cuvee trocken 7,99 €/L
   Alkohol 13,5 %

7. 2021er Pfalz 1,00 Ltr. 4,30 €
  Riesling halbtrocken
  Alkohol 12,5 %

8. 2020er Pfalz 0,75 Ltr. 4,80 €
  Grauburgunder halbtrocken 6,40 €/L   
  Alkohol 12,5 %

9. 2021er Pfalz 0,75 Ltr. 5,30 €
  Sauvignon blanc 7,06 €/L
  halbtrocken
  Alkohol 12,0 %

18. 2022er Pfalz 0,75 Ltr. 4,30 €
  Dornfelder trocken 5,73 €/L
  Alkohol 12,0 %

19. 2020er Dürkheimer Feuerberg 0,75 Ltr. 5,20 €
  St. Laurent trocken 6,93 €/L
  Alkohol 12,5 %

20.  Pfalz 0,75 Ltr. 5,80 €
  Spätburgunder trocken 7,73 €/L
  Alkohol 13,0 %

12. 2022er Pfalz 1,00 Ltr. 4,30 €
  Dornfelder Weißherbst
  lieblich
  Alkohol 10,0 %

13. 2022er Pfalz 1,00 Ltr. 4,30 €
  Dornfelder Weißherbst
  halbtrocken
  Alkohol 12,0 %

14. 2021er Pfalz 1,00 Ltr. 4,30 €
  Dornfelder Weißherbst
  trocken
  Alkohol 12,5 %

QbA QbA QbA QbA

25.  Glühwein 1,00 Ltr. 4,30 €
  Alkohol 11,5 %




